
1
©

 V
ŠC

H
T 

Pr
ah

a 
20

14



2

LOGOMANUÁL 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze



www.vscht.cz

VŠCHT
Vítejte ve světě moderní chemie ................................................. 4
Corporate Identity Design (CID)  .................................................. 5
Název školy ...................................................................................... 6

Základní logotyp VŠCHT Praha 
Základní logotyp Vysoké školy chemicko-technologické  
v Praze  .............................................................................................. 8
Základní logotyp a jeho konstrukce ........................................... 9
Logotyp a jeho chranná zóna .................................................... 10
Základní logotyp a jeho barevné provedení  .......................... 11
Základní logotyp v černobílém a inverzním provedení  ....... 12
Logotyp VŠCHT Praha – zkrácená verze .................................. 13
Zkrácený logotyp VŠCHT Praha – černobílé a inverzní   
provedení  ...................................................................................... 14
Alternativní logotyp Vysoká škola  
chemicko-technologická v Praze – středové  
provedení  ...................................................................................... 15

Alternativní logotyp VŠCHT Praha – středové provedení,  
zkrácená verze  .............................................................................. 16
Logotyp – ikona (symbol)  .......................................................... 17
Logotyp – rozměrová řada a nejmenší přípustná  
velikost logotypu .......................................................................... 18
Logotyp na různých odstínech podkladové plochy .............. 19
Vhodná volba logotypu vzhledem k podkladu ...................... 20
Zakázané modifikace a použití logotypu ................................ 21

Fakulty VŠCHT Praha 
Základní logotypy fakult VŠCHT Praha  ................................... 23
Fakulty, jejich názvy a zkrácené názvy v Čj i Aj  ....................... 24
Fakulta chemické technologie (FCHT) VŠCHT Praha ............ 25
Fakulta technologie ochrany prosředí  
(FTOP) VŠCHT Praha  ................................................................... 26
Fakulta potravinářské a biochemické  technologie  
(FPBT) VŠCHT Praha  ................................................................... 27
Fakulta chemicko-inženýrská (FCHI) VŠCHT Praha  .............. 28

Obsah

2Obsah



Logotypy ústavů VŠCHT Praha 
Ústavy Fakulty chemické technologie VŠCHT Praha ............ 30
Ústavy Fakulty technologie ochrany prostředí  
VŠCHT Praha ................................................................................. 31
Ústavy Fakulty potravinářské a biochemické  
technologie VŠCHT Praha   ......................................................... 32
Ústavy Fakulty chemicko-inženýrské  VŠCHT Praha ............. 33
Logotyp A: název ústavu + VŠCHT Praha  ................................ 34
Logotyp B: název školy + název ústavu  ................................... 35

Rektorátní pracoviště, katedry  
a specializovaná pracoviště VŠCHT Praha 
Logotypy samostatných pracovišť VŠCHT Praha  .................. 37

Barevnost 
Základní barevnost  ..................................................................... 39
Doplňková barevnost  ................................................................. 40

Písmo 
Základní písmo  ............................................................................ 42

Merkantilní tiskoviny 
vizitky  ............................................................................................. 45
dopisní papír  ................................................................................ 46
dopis  .............................................................................................. 47
šablona el. dopisního papíru  .................................................... 48
emailový podpis  .......................................................................... 49
complimentka  .............................................................................. 50
obálka  ............................................................................................ 51
desky  .............................................................................................. 52
razítko  ............................................................................................ 53

Propagační a prezentační materiály 
šablony PPT prezentace  ............................................................. 54
reklamní dárky  ............................................................................. 55
vstupní karty  ................................................................................. 56

Obsah 3



Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze je největší vzdělávací institucí 
svého druhu ve střední Evropě. Je 
nositelem téměř 200 leté tradice výuky 
technické chemie v Čechách. Její tra-
dici a významu odpovídá vysoká úro-
veň studia, kvalita pedagogů a vědec-
kých pracovníků, vědecko-výzkumné 
a informační zázemí a na druhé straně 
renomé jejích absolventů, mezi nimiž 
je i nositel Nobelovy ceny za chemii.

VŠCHT Praha je veřejnou vysokou ško-
lou jejímž zřizovatelem je Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky.

Kromě prezenčního studia umožňuje 
VŠCHT Praha distanční formu studia, 
je výrazným exponentem doktorského 
studia, poskytuje kurzy celoživotního 
vzdělávání. Vedle mateřské VŠCHT 
Praha probíhá výuka také ve Výuko-
vém a studijním centru VŠCHT Praha 
v Mostě–Velebudicích a v Táboře. 
VŠCHT Praha je významným pořa-
datelem mezinárodních odborných 
seminářů a konferencí, chemických 
olympiád, vydavatelem skript a kniž-
ních publikací.

Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze jako celek zastřešuje 4 auto-
nomní fakulty, oborově specializova-

né ústavy a katedry a další servisní 
střediska jako jsou Centrální laborato-
ře, Centrální knihovna, Vydavatelství 
a Správa účelových zařízení, včetně 
Konferenčního centra v jeho gesci.

Systém komunikace VŠCHT Praha 
se prioritně zaměřuje na potenciální 
studenty a střední školy, vědecko-
výzkumnou spolupráci s průmyslo-
vou sférou v tuzemsku i zahraničí, 
na komunikaci s akademickou sférou 
a svým zřizovatelem. V neposlední 
řadě usiluje VŠCHT Praha o pěstování 
pozitivního vnímání chemie ve veřej-
nosti.

Vítejte ve světě moderní chemie

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze – představení instituce  4

Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze je největší vzdělávací institucí 
svého druhu ve střední Evropě. Je 
nositelem téměř 200leté tradice výuky 
technické chemie v Čechách. Její tra-
dici a významu odpovídá vysoká úro-
veň studia, kvalita pedagogů a vědec-
kých pracovníků, vědecko-výzkumné 
a informační zázemí a na druhé straně 
renomé jejích absolventů, mezi nimiž 
je i nositel Nobelovy ceny za chemii.

VŠCHT Praha je veřejnou vysokou ško-
lou,  jejímž zřizovatelem je Minister-
stvo školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky.

Kromě prezenčního studia umožňuje 
VŠCHT Praha distanční formu studia, 
je výrazným exponentem doktorského 
studia, poskytuje kurzy celoživotního 
vzdělávání. Vedle mateřské VŠCHT 
Praha probíhá výuka také ve Výuko-
vém a studijním centru VŠCHT Praha 
v Mostě-Velebudicích. VŠCHT Praha je 
významným pořadatelem mezinárod-
ních odborných seminářů a konferen-
cí, chemických olympiád, vydavatelem 
skript a knižních publikací.

Vysoká škola chemicko-technolo-
gická v Praze jako celek zastřešuje 
4 autonomní fakulty, oborově spe-
cializované ústavy a katedry a další 
servisní střediska jako jsou Centrální 
laboratoře, akademická chemická 

knihovna ChemTK, Centrum informač-
ních služeb, které sparvuje akademic-
kou knihovnu ChemTK i Vydavatelství 
odborné chemické literatury, vyda-
vatelství a Správa účelových zařízení, 
včetně Konferenčního centra v jeho 
gesci.

Systém komunikace VŠCHT Praha 
se prioritně zaměřuje na potenciální 
studenty a střední školy, vědecko-vý-
zkumnou spolupráci s průmyslovou 
sférou na celostátní i mezinárodní 
úrovni, na komunikaci s akademickou 
sférou a svým zřizovatelem. V nepo-
slední řadě usiluje VŠCHT Praha o pěs-
tování pozitivního vnímání chemie 
ve veřejnosti.

Fakulta chemické technologie
Fakulta technologie ochrany prostředí
Fakulta potravinářské a biochemické technologie
Fakulta chemicko-inženýrská

Vítejte ve světě moderní chemie

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze – představení instituce  4



5Manuál jednotného vizuálního stylu VŠCHT Praha 

Logo VŠCHT a jeho všechny varianty, které jsou uvedené v manuálu, jsou k dispozici v různých 
formátech a režimech na intranetu VŠCHT Praha. Najdete jej vyhledáním spojení Grafický manuál, 
případně v záložce Komunikace nebo Grafické práce. To platí i o elektronických šablonách dopisního 
papíru, PPT prezentací a dalších.

www.vscht.cz/homepage/intr/index/komunikace/manual

Pro externí užití je třeba vyžádat si příslušné logo a manuál na Oddělení komunikace.

Corporate Identity Design (CID)
Manuál jednotného vizuálního stylu 
je předpis, který definuje základní 
parametry pro používání jednotlivých 
prvků vizuálního stylu VŠCHT Praha 
a je tak základním stavebním kame-
nem její prezentace.
CID představuje soubor pravidel pro 
vnější a vnitřní vizuální komunikaci 
instituce a jeho používání je závazné 
pro všechny zaměstnance a studenty.
Zároveň slouží jako návod a závazný 
předpis pro jakékoliv užití vně insti-
tuce.

Manuál definuje základní prvky 
vizuálního stylu – logotyp, barvy 
a písmo a určuje pravidla a omezení 
pro práci s nimi. Dále definuje podobu 
merkantilních tisků (vizitky, dopisní 
papíry, obálky apod.) a podobu elek-
tronických dokumentů (e-mail, šablon 
dopisního papíru, PPT prezentací) 
pravidla pro pro práci s logem při 
tvorbě layoutů prezentačních tiskovin, 
reklamních předmětů nebo studijních 
materiálů a užití logotypu v elektro-
nické podobě (pro web, e-learning, 
baner, ...)
Každá osoba podílející se na aplikaci 
prostředků jednotného vizuálního 
stylu smí pracovat pouze v souladu 
se všemi pravidly a vzory obsaženými 
v tomto manuálu.

Obsah manuálu bude podle potřeby 
dále doplňován a rošiřován. Změny 
a dodatky k manuálu je oprávněno 
provádět a zveřejňovat pouze Odděle-
ní komunikace VŠCHT Praha ve spo-
lupráci se školním grafikem a v souči-
nosti s rektorem školy.



6

Oficiální název školy
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Anglická verze
Institute of Chemical Technology, Prague

Německá verze
Universität für Chemie und Technologie, Prag

Francouzská verze
École Nationale Supérieure des Technologies Chimiques de Prague

Ruská verze
Chimiko-technologičeskij institut, Praga

Použití zkráceného názvu CZ
VŠCHT Praha

Použití zkráceného názvu EN
ICT Prague

Vlevo jsou uvedeny oficiální názvy 
školy v anglickém, německém, 
francouzském a ruském jazyce. 
Tyto cizojazyčné názvy školy existují 
pouze jako text, vyjma anglického 
názvu, který má svůj logotyp.
www.vscht.cz/homepage/udeska/vni-
trni_predpisy
www.vscht.cz/homepage/fcht/in-
dex/o-fakulte/uredni-deska 
www.vscht.cz/homepage/fpbt/index/
OF/AS
www.vscht.cz/homepage/ftop/in-
dex/o_fakulte/uredni_deska 
fchi.vscht.cz/index.php/cs/vnitrni-
-predpisy 

V případě opakovaného užití názvu 
školy v rozsáhlejších materiálech je 
možné užít zkratku VŠCHT Praha, 
v anglické verzi ICT Prague. 
Dále je možné použít zkrácený logotyp 
všude tam, kde se předpokládá po-
vědomí o významu zkratky či v méně 
oficiálních materiálech nebo materi-
álech určených výhradně pro vnitřní 
potřebu školy. 
V nezkrácené anglické verzi je název 
školy a název města Prahy oddělen 
čárkou. Ve zkrácených verzích české 
i anglické se název města čárkou 
neodděluje. 

Název školy

Oficiální název školy | cizojazyčné názvy školy



7

Základní logotyp  
Vysoké školy chemicko-technologické v Praze



8Vysoká škola chemicko-technologická v Praze – základní logotyp CZ i EN

Logotyp Vysoké školy chemicko-tech-
nologické v Praze je tvořen grafickým 
symbolem baňky uprostřed čtver-
ce a názvem instituce v nezkrácené 
podobě provedeným písmem Museo 
Sans, které vhodně proporčně i tvaro-
vě koresponduje s grafickým symbo-
lem. Tuto barevnou verzi logotypu je 
doporučeno použít vždy v barevném 
grafickém prostředí, není-li tímto 
manuálem stanoveno jinak.

Logo VŠCHT Praha bylo navrženo tak, 
aby působilo spíše strohým exaktním 
až minimalistickým vzhledem, avšak 
moderním dojmem.
Motiv čtverce ikony se stává nosným 
motivem pro doplňkové motivy, stejně 
tak pro členění plochy při grafickém 
zpracování školních materiálů. Příjem-
ný teplý lehce tlumený odstín červené 
barvy poutá pozornost, avšak není 
agresivní a dobře se snese s ostatními 
tóny pastelových barev. Světlá červeň 

se vhodně doplňuje s neutrální černou 
barvou písma, jímž je proveden název 
školy.

Doporučuje se preferovat znač-
ku s plným názvem školy. Verzi se 
zkratkou či verzi bez názvu školy lze 
použít zejména tam, kde existuje větší 
povědomí o škole, v krajním případě 
pak i tehdy, je-li to nezbytné z důvodu 
nedostatku místa či jiných grafických 
či technických důvodů.

Základní logotyp
Vysoké školy chemicko-technologické v Praze



9Konstrukce základního logotypu

Základní logotyp a jeho konstrukce
Všechny proporční vztahy uvnitř 
logotypu i celku jsou pevně dané, ne-
měnné a závazné, stejně jako barevné 
odstíny všech prvků v příslušných 
barevných režimech. 
Vlastní název Vysoká škola chemicko-

technologická v Praze / VŠCHT Praha 
je odsazen od hrany čtverce o šířku 
3/2 malého čtverce A (viz rozkres). 
Velikost strany malého čtverce (A) je 
dána vzdáleností od horní části baňky 
k hornímu okraji čtverce. 

Jakékoli zásahy do kresebné či 
barevné podoby logotypu jsou 
nepřípustné a zakázané. To platí 
pro vlastní ikonu i text logotypu, stejně 
jako pro jejich vzájemné proporce.

A
45°

3/2A

A

B B

Ukázka konstrukce logotypu má pouze dokumentační charakter – neslouží jako podklad pro libovolné vytváření logotypů. Logotypy školy, fakult , ústavů a některých pracovišť 
včetně všech povolených verzí jsou k dispozici na intranetu školy v různých formátech. Nastane-li situace, kdy bude třeba vytvořit nový logotyp či stávající změnit, zajišťuje to 
po technické stránce výhradně školní grafik. 



10Ochranná zóna logotypu

Logo VŠCHT Praha by mělo být vždy 
umístěno tak, aby okolo něho zůstala 
ze všech stran ochranná zóna, do níž 
nebude zasahovat žádný grafický 
prvek či text. Tato zóna také vymezuje 
minimální prostor kolem loga k okra-
jům formátu tiskoviny.

Ochranná zóna logotypu musí být 
respektována při každém použití 
logotypu (např. i v pásu s ostatními 
logy.)
Velikost ochranné zóny je vymezena 
velikostí čtverce o délce strany, která 
je rovna vzdálenosti od pravé strany 

baňky v její nejširší části k pravému 
okraji čtverce (viz rozkres).
Existující logotypy školy, všech fakult 
a ústavů a některých pracovišť mají 
v sobě již ochrannou zónu zahrnutou.

Logotyp a jeho ochranná zóna

B

B B

B B

B B

B



11

Základním provedením značky je 
její barevné složení červená  
+ černá, kdy ikona, resp. čtverec 
je červený (cmyk 85 % M + 100 % Y) 
a v něm je bílá značka baňky (bílá, 
nikoliv průhledná). Název školy je pro-
veden barvou černou (100 % K).

Barevnou variantou k tomuto základ-
nímu logotypu je logotyp s negativ-
ním, resp. bílým názvem instituce. 
Tato varianta logotypu je určena pro 
černé či velmi tmavé pozadí, na němž 
by černý text nebyl čitelný.

Tato barevná mutace platí i pro zkrá-
cený logotyp, pro anglický ekvivalent 
vč. zkrácené verze a pro verzi na střed 
v obou jazykových variantách a to zá-
kladní i zkrácené verze a pro logotypy 
jednotlivých fakult ve všech verzích.

Barevné provedení základního logotypu | CZ i EN

Základní logotyp a jeho barevné provedení 



12

Vedle barevného provedení existuje 
i černobílé provedení logotypu pro 
použití v černobílých materiálech. 
Ikona, resp. čtverec je šedý (50 % Y) 
a v něm je bílá značka baňky (bílá, 
nikoliv průhledná). Název školy je pro-
veden barvou černou (100 % K).

Dále je k dispozici ještě i logotyp celý 
černý (100 % K čtverec i text). Toto 
je určeno pro tiskoviny, kde nelze 
dosáhnout odstínu šedé nebo pro 
zhotovení loga jinými (netiskovými) 
technologiemi.

Tato černobílá i celočerná varianta 
existuje pro všechny verze logotypů 
v českém i anglickém provedení vč. 
logotypů fakultních.

Pro případy, kdy nelze použít základní 
logotyp (platí pro barvu i čb verzi), je 
vytvořen inverzní (bílý) logotyp. Zde 
je baňka uprostřed čtverce průhled-
ná (tzn. prosvítá jí pozadí, na němž 
je umístěna). Tento logotyp by měl 
být používán pouze ve výjimečných 
případech.

Černobílé a inverzní provedení základního logotypu | CZ i EN

Základní logotyp v černobílém a inverzním  
provedení 



13Zkrácená verze základního logotypu | CZ i EN

Logotyp VŠCHT Praha – zkrácená verze 
Tam, kde to situace vyžaduje a kde je 
z kontextu zřejmé, o jakou instituci se 
jedná, je možné použít variantu se 
zkráceným názvem školy – VŠCHT 
Praha (ICT Prague). 

Opět je nutné dodržet předepsaný 
poměr velikostí fontu a vlastní ikony. 
U zkráceného názvu školy musí být 
uvedeno sídlo školy (Praha / Prague).

Stejně jako existuje verze logotypu  
s bílým textem pro základní variantu 
logotypu, existuje i pro zkrácenou 
variantu, a to jak v českém, tak v ang-
lickém provedení.



14Černobílé a inverzní provední zkrácené verze logotypu VŠCHT Praha | CZ i EN

Zkrácený logotyp VŠCHT Praha – černobílé  
a inverzní provedení 
Vedle barevného provedení značky 
existuje i její černobílé provedení  
pro použití v černobílých materiálech. 
Ikona, resp. čtverec je šedý (50 % K) 
a v něm je bílá baňka (bílá, nikoliv 
průhledná). Název školy je proveden 
barvou černou (100 % K).

Vedle tohoto černobílého loga exis-
tuje ještě i logo celé černé (100 % K 
čtverec i text). Toto logo je určeno pro 
tiskoviny, kde nelze dobře dosáhnout 
odstínu šedé nebo pro zhotovení loga 
jinými (netiskovými) technologiemi.

Tato černobílá i celočerná varianta exi-
stuje jak pro českou verzi zkráceného 
logotypu, tak pro verzi anglickou.

Pro případy, kdy nelze použít základní 
zkrácený  logotyp (platí pro barvu i čb 
verzi), je vytvořen inverzní (bílý)logo-
typ. Zde je baňka uprostřed čtverce 
průhledná (tzn. prosvítá jí pozadí, na 
němž je umístěna). Tento logotyp by 
měl být používán pouze ve výjimeč-
ných případech.



15Alternativní logotyp Vysoká škola chemicko-technologická v Praze – středové provedení | CZ i EN

Vedle základní varianty logotypu 
existuje ještě alternativní logotyp 
s plným názvem školy, který je 
však umístěn pod ikonou na její 
středové svislé ose.
Tento název je třířádkový a používá 

stejný poměr velikosti ikony a velikosti 
písma jako logotyp základní.
Tento logotyp je plnohodnotný s logo-
typem základním. Doporučujeme jej 
užívat všude tam, kde se to z kompo-
zičních důvodů hodí lépe. 

Stejně jako existuje verze logotypu  
s bílým textem pro základní variantu 
logotypu, existuje i pro zkrácenou vari-
antu, a to jak v českém, tak anglickém 
provedení. To platí i pro černobílé 
verze a verzi inverzní.

Alternativní logotyp  Vysoká škola chemicko- 
-technologická v Praze – středové provedení



16Alternativní logotyp VŠCHT Praha – středové provedení, zkrácená verze | CZ i EN

Vedle základní varianty logotypu 
na střed existuje i jeho zkrácená 
verze. Je možné ji použít všude tam, 
kde to situace vyžaduje a kde je z kon-
textu zřejmé, o jakou instituci se jedná 
(VŠCHT Praha, ICT Prague). 

Opět je nutné dodržet předepsaný po-
měr velikostí fontu a vlastní ikony. Ten 
je stejný jako u základního logotypu.

Stejně jako existuje verze logotypu  
s bílým textem pro základní variantu 
logotypu, existuje i pro zkrácenou vari-
antu, a to jak v českém, tak anglickém 
provedení. To platí i pro černobílé 
verze a verzi inverzní.

Alternativní logotyp VŠCHT Praha – středové  
provedení, zkrácená verze



17

Tam, kde je z dalšího kontextu zřejmé, 
že se jedná o Vysokou školu chemic-
ko-technologickou v Praze a kde to 
situace vyžaduje, je možné použít sa-
mostatnou ikonu bez textu. Jedná 
se spíše o doplňkové použití k základ-
nímu či zkrácenému logotypu (např. 

přebaly publikací VŠCHT Praha, kdy se 
uvnitř publikace vyskytuje celý název 
školy, na vícestránkových tiskovinách, 
kde se logo VŠCHT Praha opakuje 
vícekrát, na materiálech určených pro 
vnitřní potřebu školy apod.)

Nejmenší možná velikost samostat-
né ikony je shodná s velikostí ikony 
ve zkrácené verzi loga (strana čtverce 
6 mm).
Ikona má svou černobílou, resp. čer-
nou a inverzní verzi.

Samostatná ikona  bez textu

Logotyp – ikona (symbol)



18

Níže uvedenou 100% velikost logoty-
pu o délce strany čtverce ikony 15  mm 
považujeme za základní velikost. 
Zvětšovat lze logo libovolně, maximál-
ní velikost loga není omezena, je však 
třeba zachovávat stále stejné proporce 
jednotlivých částí.

Minimální přípustná velikost 
základního logotypu je 37 %, což 
odpovídá přibližně šířce ikony 
7 mm. Pro zkrácenou verzi logotypu 
a pro samostatný symbol je minimální 
přípustná velikost 23 %, což odpovídá 
šířce ikony cca 6 mm. Používat menší 

velikost loga není dovoleno, a to 
zejména z důvodu nečitelnosti názvu 
školy.
Pro běžné dokumenty velikosti A4 
doporučujeme používat logo ve veli-
kosti 100 % (či menší).

Rozměrová řada a nejmenší přípustná velikost logotypu, zkráceného logotypu a ikony 

Logotyp – rozměrová řada a nejmenší přípustná 
velikost logotypu

nejmenší možná velikost – 47 % (cca šířka čtverce 7 mm) nejmenší možná velikost – 38,5 % (cca šířka čtverce 6 mm)

velikost 100 % (šířka čtverce 15 mm), doporučená max. velikost pro dokumenty A4 velikost 80 % (cca šířka čtverce 12 mm)

velikost 65 % (cca šířka čtverce 10 mm) velikost 67 % (cca šířka čtverce 10 mm)

7 mm 6 mm
37 mm 23 mm



19

V levém sloupci je ukázka, jak používat 
značku VŠCHT Praha na červených 
plochách různé intenzity. Ve druhém 
sloupci je ukázka pro černobílou verzi.
Nesprávné použití značky na podkla-
dových plochách může způsobit její 
zhoršenou čitelnost.

Na ploše červeného odstínu můžeme 
barevnou verzi loga použít až do 60 %, 
pro tmavší odstíny pak už je třeba užít 
logo inverzní (bílé).
U černobílé verze je možné použít 

základní logo maximálně do odstínu 
30 % černé, pro tmavší odstíny už je 
nutné použít negativní variantu loga. 
Pro šedou plochu 40 % je třeba užít 
černou variantu loga.

Logotyp na různých odstínech podkladové plochy

Vhodná volba logotypu na různých odstnínech červené a čb podkladové plochy

100 %

80 %

60 %

40 %

20 %

10 %

100 %

80 %

60 %

40 %

20 %

10 %



20

Pro různé podkladové plochy je třeba 
zvolit vždy vhodnou variantu logotypu 
s ohledem na její barevné provedení.
Je třeba mít na zřeteli, že ne každá 

plocha je vhodná pro umístění loga 
a někdy je třeba přikročit k jinému 
řešení (např zvolit bílou či jinak barev-
nou jednolitou plochu v části obrázku, 

na níž bude logo v souladu s ostatními 
pravidly manuálu umístěno.)
Je dobré preferovat vždy základní 
barevné provedení logotypu.

Vhodná volba logotypu vzhledem k podkladu

 Použití logotypu  na různých podkladových plochách



21

Logotyp je ve všech variantách volně 
dostupný na školním intranetu, a to 
v různých režimech a formátech, tudíž 
je nepřípustné logotypy vytvářet 
vlastními silami a jakkoliv tak 
zasahovat do jejich vzhledu.  

Vždy musí být zachován správný po-
měr velikostí jednotlivých prvků, jejich 
vzájemné odsazení a barevnost. 
Stejně tak je třeba v souladu s manu-
álem dodržovat pravidla pro umístění 
logotypu na různé podkladové plochy,  

respektovat ochrannou zónu logoty-
pu, jeho minimální velikost a výběr 
vhodného logotypu pro konkrétní 
užití.

Zakázané modifikace logotypu a jeho nesprávné použití

Zakázané modifikace a použití logotypu

VYSOKÁ ŠKOLA 
CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ
V PRAZE

název školy je v nesprávném poměru vůči ikoně (je zvětšen / zmenšen) název školy je proveden odlišným fontem či řezem

název školy je zdeformovaný (zúžený / rozšířený)

obrázek baňky v ikoně je vyplněn / vybarven /deformován / v jiném poměru 

název školy  nebo její zkratky je neúplný 

název školy  neodpovídá určenému způsobu dělení do řádků 



Vysoká škola chemicko-technologická v Praze – představení instituce  22

Fakulty VŠCHT Praha 

Fakulta chemické technologie | FCHT

Fakulta technologie ochrany prostředí | FTOP

Fakulta potravinářské a biochemické technologie | FPBT

Fakulta chemicko-inženýrská |  FCHI  

 Faculty of Chemical Technology |    FCT

 Faculty of Environmental Technology |    FET

Faculty of Food and Biochemical Technology | FFBT

 Faculty of Chemical Engineering |   FCE



23Základní logotypy fakult VŠCHT Praha

VŠCHT Praha má 4 fakulty. Každá 
z nich vystupuje buď v rámci celé 
školy pod její hlavičkou anebo 
samostatně. Pro tyto případy jsou vy-
tvořena loga jednotlivých fakult. Loga 
zachovávají stejnou ikonu ve stejné 
barevnosti jakou používá celá škola, 
a liší se pouze nápisem. 
K dalšímu odlišení jednotlivých fakult, 
patrnému na první pohled, slouží 
používání „fakultní“ doplňkové barvy 
(viz doplňkové barvy). 

Fakultní logotypy existují ve třech 
základních verzích:
a)  Celý název fakulty + VŠCHT 

Praha
b)  Zkrácený název fakulty  

+ VŠCHT Praha
c)  Vysoká škola chemicko-techno-

logická v Praze + zkratka fakulty

Všechny fakulty mají příslušné ekviva-
lenty svých logotypů v anglické verzi.
Každý z těchto logotypů má i svou 

černobílou a inverzní verzi a verzi s ne-
gativním písmem. Jejich používání se 
řídí stejnými pravidly jako  používání 
všech verzí logotypů VŠCHT Praha.

Ostatní cizojatyčné názvy jednotlivých 
fakult svá loga nemají. Doporučujeme 
použít logo české či anglické a pod 
ně (při respektování ochranné zóny) 
doplnit příslušný cizojazyčný název.

Základní logotypy fakult VŠCHT Praha



24Oficiální názvy fakult v plné i zkrácené verzi, jejich anglický ekvivalent

Oficiální název každé fakulty v ne-
zkrácené podobě je název, který by se 
měl užívat při jakémkoliv  vystupování 
fakulty vně školy. Vzhledem k tomu, 
že v samotném názvu (i logotypu) 
je již obsažen název VŠCHT Praha, 
není nutné příslušnost fakulty již více 
vysvětlovat.

Vedle těchto plných názvů fakult exis-
tují i jejich zkrácené názvy. Ty je mož-
né používat v interních materiálech 
školy a všude tam, kde se předpoklá-
dá obeznámenost oslovované osoby 
s významem zkratky.

Pro názvy fakult v plné i zkrácené 
verzi existují rovněž jejich ekvivalenty 
v angličtině. Jejich používání se řídí 
stejnými pravidly jako používání čes-
kých názvů.

Fakulta chemické technologie VŠCHT Praha

Fakulta technologie ochrany prostředí VŠCHT Praha

Fakulta potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha

Fakulta chemicko-inženýrská VŠCHT Praha

Faculty of Chemical Technology, ICT Prague  
Faculty of Environmental Technology, ICT Prague
Faculty of Food and Biochemical Technology, ICT Prague
Faculty of Chemical Engineering, ICT Prague

FCHT VŠCHT Praha

FTOP VŠCHT Praha

FPBT VŠCHT Praha

FCHI VŠCHT Praha

FCT ICT Prague
FET ICT Prague
FFBT ICT Prague
FCE ICT Prague

Fakulty, jejich názvy a zkrácené názvy v Čj i Aj



25Fakulta chemické technologie VŠCHT Praha | CZ i EN

Fakulta chemické technologie VŠCHT Praha
FCHT VŠCHT Praha

a)

b)

c)

a)

b)

c)



26Fakulta technologie ochrany prostředí VŠCHT Praha | CZ i EN

Fakulta technologie ochrany prostředí  
VŠCHT Praha – FTOP VŠCHT Praha

a)

b)

c)

a)

b)

c)



27Fakulta potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha | CZ i EN

Fakulta potravinářské a biochemické technologie 
VŠCHT Praha – FPBT VŠCHT Praha

a)

b)

c)

a)

b)

c)



2828Fakulta chemicko-inženýrská VŠCHT Praha | CZ i EN

Fakulta chemicko-inženýrská VŠCHT Praha
FCHI VŠCHT Praha

a)

b)

c)

a)

b)

c)



Logotypy ústavů VŠCHT Praha

Každá ze čtyř fakult Vysoké školy chemicko-technologické v Praze se dále člení 
na jednotlivé ústavy a děkanát. 

Každý ústav má svůj oficiální název (v české i anglické verzi),  
své číslo a svůj logotyp.



Ústavy Fakulty chemické technologie VŠCHT Praha

 Ústav anorganické chemie 101
 Studijní a výukové centrum Most-Velebudice 104
 Ústav anorganické technologie 105 
 Ústav kovových materiálů a korozního inženýrství 106 
 Ústav skla a keramiky 107 
 Ústav chemie pevných látek 108 
 Ústav organické chemie 110 
 Ústav organické technologie 111 
 Ústav polymerů 112 
 Ústav inženýrství pevných látek 126 
 Laboratoř anorganických materiálů 141 
 Laboratoř informatiky a chemie 143
 Ústav chemické technologie restaurování památek 148
 Děkanát Fakulty chemické technologie 150

 Department of Inorganic Chemistry 101 
 Education Center Most-Velebudice 104 
 Department of Inorganic Technology 105 
 Department of Metals  
 and Corrosion Engineering 106 
 Department of Glass and Ceramics 107 
 Department of Solid State Chemistry 108 
 Department of Organic Chemistry 110 

 Department of Organic Technology 111 
 Department of Polymers  112
 Department of Solid State Engineering 126 
 Laboratory of Inorganic Materials  141
 Laboratory of Informatics and Chemistry 143
 Department of Chemical Technology  
 of Monument Conservation  148
 Dean’s Office of Faculty of Chemical Technology 150

30Ústavy Fakulty chemické technologie VŠCHT Praha | CZ i EN



Ústavy Fakulty technologie ochrany prostředí VŠCHT Praha

 Ústav technologie ropy a alternativních paliv 215
 Ústav plynárenství, koksochemie a ochrany ovzduší 216
 Ústav technologie vody a prostředí 217 
 Ústav energetiky 218
 Ústav chemie ochrany prostředí 240
 Děkanát Fakulty technologie ochrany prostředí 251

  Department of Petroleum Technology and Alternative Fuels 215 
 Department of Gas, Coke and Air Protection 216 
 Department of Water Technology and Environmental Engineering 217 
 Department of Power Engineering 218 
 Department of Environmental Chemistry 240 
 Dean’s Office of Faculty of Chemical Technology 251

31Ústavy Fakulty technologie ochrany prostředí VŠCHT Praha | CZ i EN



Ústavy Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha

 Ústav biotechnologie 319
 Ústav biochemie a mikrobiologie 320 
 Ústav sacharidů a cereálií 321 
 Ústav mléka, tuků a kosmetiky 322
  Ústav analýzy potravin a výživy 323 
 Ústav konzervace potravin 324 
 Ústav chemie přírodních látek 342 
 Děkanát Fakulty potravinářské a biochemické technologie 352

 Department of Biotechnology 319 
 Department of Biochemistry and Microbiology 320 
 Department of Carbohydrates and Cereals 321 
 Department of Dairy, Fat and Cosmetics 322  
 Department of Food Analysis and Nutrition 323 
 Department of Food Preservation 324 
 Department of Chemistry of Natural Compounds 342
 Dean’s Office of Faculty of Food and Biochemical Technology 352

32Ústavy Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha | CZ i EN



Ústavy Fakulty chemicko-inženýrské VŠCHT Praha

 Ústav analytické chemie 402 
 Ústav fyzikální chemie 403 
 Ústav chemického inženýrství 409 
 Ústav matematiky 413 
 Ústav ekonomiky a managementu chemického  
 a potravinářského průmyslu 437 
 Ústav fyziky a měřicí techniky 444 
 Ústav počítačové a řídicí techniky 445 
 Děkanát Fakulty chemicko–inženýrské 453 

  Department of Petroleum Technology and Alternative Fuels 215 
 Department of Analytical Chemistry  402
 Department of Physical Chemistry 403 
 Department of Chemical Engineering 409 
 Department of Mathematics 413 
 Department of Economics and Management of Chemical and Food Industry 437 
 Department of Physics and Measurements 444 
 Department of Computing and Control Engineering 445 
 Dean’s Office of Faculty of Chemical Engineering 453 

33Ústavy Fakulty chemicko-inženýrské VŠCHT Praha | CZ i EN



34Logotyp ústavu / děkanátu VŠCHT Praha - varianta A | ČB varianta | CZ i EN  

Logotyp A: název ústavu + VŠCHT Praha

a)

Logotyp ústavu obsahuje ikonu 
stejnou jako logo školy a dále název 
ústavu + název školy.
Ikona školy je v logotypech jednot-
livých ústavů obsažena proto, aby 
nebylo nutné v materiálech ústavů 
uvádět 2 loga, ale aby příslušnost 
ústavu ke škole byla patrná na první 
pohled. 

K dispozici jsou 2 varianty logotypu:
a)  název ústavu (1 až 2 řádky) + 

zkrácený název školy (VŠCHT 
Praha /ICT Prague)

b)  název školy (Vysoká škola chemic-
ko-technologická v Praze / Institut 
of chemical technology Prague – 2 
řádky) + název ústavu (1 řádek) 

 
 

Obě varianty mají i svou černobílou 
verzi a jsou k dispozici v české i ang-
lické verzi ve formátech eps, jpg, png 
pro všechny ústavy a děkanáty školy. 
Najdete je na intranetu školy na www.
vscht.cz/homepage/intr/index/komuni-
kace/manual.
Pokud by vznikla potřeba mít logo 
ústavu ještě v jiné verzi, je třeba si její 
zhotovení vyžádat. 



35Logotyp ústavu / děkanátu VŠCHT Praha - varianta B | ČB varianta | CZ i EN  

Logotyp B: název školy + název ústavu

b)



Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze je největší vzdělávací institucí 
svého druhu ve střední Evropě. Je 
nositelem téměř 200 leté tradice výuky 
technické chemie v Čechách. Její tra-
dici a významu odpovídá vysoká úro-
veň studia, kvalita pedagogů a vědec-
kých pracovníků, vědecko-výzkumné 
a informační zázemí a na druhé straně 
renomé jejích absolventů, mezi nimiž 
je i nositel Nobelovy ceny za chemii.

VŠCHT Praha je veřejnou vysokou ško-
lou jejímž zřizovatelem je Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky.

Kromě prezenčního studia umožňuje 
VŠCHT Praha distanční formu studia, 
je výrazným exponentem doktorského 
studia, poskytuje kurzy celoživotního 
vzdělávání. Vedle mateřské VŠCHT 
Praha probíhá výuka také ve Výuko-
vém a studijním centru VŠCHT Praha 
v Mostě–Velebudicích a v Táboře. 
VŠCHT Praha je významným pořa-
datelem mezinárodních odborných 
seminářů a konferencí, chemických 
olympiád, vydavatelem skript a kniž-
ních publikací.

Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze jako celek zastřešuje 4 auto-
nomní fakulty, oborově specializova-

né ústavy a katedry a další servisní 
střediska jako jsou Centrální laborato-
ře, Centrální knihovna, Vydavatelství 
a Správa účelových zařízení, včetně 
Konferenčního centra v jeho gesci.

Systém komunikace VŠCHT Praha 
se prioritně zaměřuje na potenciální 
studenty a střední školy, vědecko-
výzkumnou spolupráci s průmyslo-
vou sférou v tuzemsku i zahraničí, 
na komunikaci s akademickou sférou 
a svým zřizovatelem. V neposlední 
řadě usiluje VŠCHT Praha o pěstování 
pozitivního vnímání chemie ve veřej-
nosti.

Vítejte ve světě moderní chemie

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze – představení instituce  36

Rektorátní pracoviště, katedry  
a specializovaná pracoviště VŠCHT Praha

Na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze jsou ještě další samostatná pracoviště,  
jejichž náplň a příslušnost prochází napříč strukturou školy. Některá z nich mají rovněž svá loga. 

	 Správa	účelových	zařízení

	 Celoškolské	katedry
 katedra tělesné výchovy 827 
 katedra učitelství a humanitních věd 832
 katedra jazyků 834

	 Rektorátní	pracoviště 

 útvar interního auditu 938 
 referát kontroly 939
 sekretariát rektora 961 
 sekretariát kvestora 962
 pedagogické oddělení 963 
 oddělení pro vědu a výzkum 965
 personální odbor 966 
 

 odbor zásobování  969
 ekonomický odbor 971 
 zahraniční oddělení 974 
 oddělení komunikace 979  
 centrální laboratoře  980 
 výpočetní centrum 990 
 oddělení pro strategie a rozvoj 991 
 centrum informačních služeb 997 



37

Pro logotypy samostatných pracovišť 
platí stejná pravidla jako pro logotypy 
jednotlivých ústavů. 
Logotypy jsou vyhotoveny ve stejných 
verzích a barevných variantách.
V současnosti jsou k dispozici ke sta-
žení pouze loga některých pracovišť.
Pokud zde nenajdete požadované 
logo, rádi Vám je na požádání vyhoto-
víme.

Logotypy některých rektorátních pracovišť VŠCHT Praha | CZ i EN

Logotypy samostatných pracovišť VŠCHT Praha

a)

b)



Vysoká škola chemicko-technologická v Praze – představení instituce  38

Barevnost



39Základní barevnost

Barevnost je druhým ze tří znaků 
firemní vizuální identity. Vychá-
zí z barev  použitých v základním 
logotypu školy a je navržena tak, aby 
se dala dobře kombinovat s dalšími 
barvami barevné škály (ty jsou defino-

vané na dalších stránkách manuálu 
především jako barvy doporučené pro 
jednotlivé fakulty a jako barvy doplň-
kové k základním).
Základní barvy tedy jsou červená 
(85 % M + 100 % Y) a černá (100 % K).  

Červená barva je oproti původní 
nepatrně světlejší. Takto byla zvolena 
záměrně, aby byla vizuálně přijatelněj-
ší pro elektronické použití (web) a bylo 
ji možné dobře kombinovat s dalšími 
doplňkovými barvami. 

Základní barevnost

ČERNÁ Pantone Black 7 M

 CMYK 0 | 0 | 0 | 100 

 RGB 35 | 31 | 32

  # 231f20

ČERVENÁ Pantone 300  M

 CMYK 0 | 85 | 100 | 0

 RGB 240 | 78 | 35

  # f04e23
50 % K 100 % K



40

K základní červené barvě, která je 
vnímána jako hlavní barva školy, jsou 
zvoleny 4 doplňkové barvy, které 
s červenou barvou dobře ladí. Tyto do-
plňkové barvy jsou zároveň chápány 
jako barvy jednotlivých fakult. Ne-

objevují se sice přímo v logotypech – 
těm byla ponechána základní červená 
barva školy – ale měly by být používá-
ny v různých materiálech jednotlivých 
fakult jako podkladová plocha, barva 
některých prvků atp. 

Všechny tyto doplňkové barvy spolu 
s červenou tvoří barevný základ no-
vých webových stránek.

Doplňkové barvy – barvy fakultní

Doplňkové barvy, barvy fakult

ŽLUTÁ Pantone 012 C

 CMYK 0 | 20 | 100 | 0 

 RGB 255 | 203 | 5

  # ffcc00

ORANŽOVÁ Pantone 137 C

 CMYK 0 | 55 | 100 | 0 

 RGB 246 | 139 | 31

  # f18700

ZELENÁ Pantone 360 C

 CMYK 65 | 0 | 95 | 0

 RGB 97 | 188 | 77

  # 65b33a

MODRÁ Pantone 801 C

 CMYK 90 | 10 | 10 | 0

 RGB 0 | 165 | 211

  # 009dd0

(Fakulta technologie ochrany  
prostředí VŠCHT Praha)

(Fakulta potravinářské a bioche- 
mické technologie VŠCHT Praha)

(Fakulta chemicko-inženýrská
 VŠCHT Praha)

(Fakulta chemické technologie 
VŠCHT Praha)



41

Písmo

Aa Bb Cc	Dd



42Základní písmo a jeho použití

Třetím prvkem vizuálního stylu 
školy je písmo. Jeho používání se 
řídí manuálem. Pro použití na mer-
kantilních tiskovinách, webu a dalších 
tištěných či elektronických materiá-
lech úzce spjatých se školou je použití 
předepsaného fontu povinností, pro 
další materiály související se školou je 
použití doporučené.

Zvoleným písmem pro vytvoření 
vizuální identity instituce je volně do-
stupné písmo Source Sans ve všech 
řezech (Light, Regular, Bold, Semibold, 
Black) a to v normálním tvaru i v ita-
lice.
Písmo je bezplatně k dispozici 
na www.google.com/fonts/specimen/
Source+Sans+Pro  a nebo je lze stáh-
nout na intranetu školy: www.vscht.

cz/homepage/intr/index/komunikace/
manual
Jako základní řez se doporučuje užívat 
Source Sans Light, popř. Regular (a to 
pro tištěné i elektronické materiály ) 
a pro zvýraznění Semibold či Bold.
Běžná velikost písma pro tištěné ma-
teriály je 10 až 12 bodů.

Základní písmo

Source Sans Light

a b c č d ď e f g h ch i j k l m n ň o p q r ř s š t ť u v w x y z ž 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 @ ? %
A B C Č D Ď E F G H CH I J K L M N Ň O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž

Source Sans Light Italic

a b c č d ď e f g h ch i j k l m n ň o p q r ř s š t ť u v w x y z ž 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 @ ? %
A B C Č D Ď E F G H CH I J K L M N Ň O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž

Source Sans Bold

a b c č d ď e f g h ch i j k l m n ň o p q r ř s š t ť u v w x y z ž 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 @ ? %
A B C Č D Ď E F G H CH I J K L M N Ň O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž

Source Sans Bold Italic

a b c č d ď e f g h ch i j k l m n ň o p q r ř s š t ť u v w x y z ž 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 @ ? %
A B C Č D Ď E F G H CH I J K L M N Ň O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž



43Základní písmo a jeho použití

Source Sans Regular
a b c č d ď e f g h ch i j k l m n ň o p q r ř s š t ť u v w x y z ž 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 @ ? %
A B C Č D Ď E F G H CH I J K L M N Ň O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž

Source Sans Italic
a b c č d ď e f g h ch i j k l m n ň o p q r ř s š t ť u v w x y z ž 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 @ ? %
A B C Č D Ď E F G H CH I J K L M N Ň O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž

Source Sans SemiBold
a	b	c	č	d	ď	e	f	g	h	ch	i	j	k	l	m	n	ň	o	p	q	r	ř	s	š	t	ť	u	v	w	x	y	z	ž	1	2	3	4	5	6	7	8	9	0	@	?	%
A	B	C	Č	D	Ď	E	F	G	H	CH	I	J	K	L	M	N	Ň	O	P	Q	R	Ř	S	Š	T	Ť	U	V	W	X	Y	Z	Ž

Source Sans SemiBold Italic
a b c č d ď e f g h ch i j k l m n ň o p q r ř s š t ť u v w x y z ž 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 @ ? %
A B C Č D Ď E F G H CH I J K L M N Ň O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž

Source Sans Black

a b c č d ď e f g h ch i j k l m n ň o p q r ř s š t ť u v w x y z ž 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 @ ? %
A B C Č D Ď E F G H CH I J K L M N Ň O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž

Source Sans Black Italic
a b c č d ď e f g h ch i j k l m n ň o p q r ř s š t ť u v w x y z ž 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 @ ? %
A B C Č D Ď E F G H CH I J K L M N Ň O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž



44

Merkantilní tiskoviny

vizitky osobní
vizitky fakult, školy

hlavičkový papír
osobní hlavičkový papír

hlavičkový papír pro fakulty
šablona pro elektronický dopis

dopis
šablona pro emailový podpis

compliment slip
dopisní obálka

desky

postery
diplomy

skripta



45Vizitky CZ i EN

Vizitky

BUDE DOPLNĚNO


